
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 592 

DETERMINA 
N. 478 DEL 31/03/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Guderzo Massimo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Giammarchi Claudia

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
ESPLETAMENTO  GARA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  MODELLO 
PROGETTUALE "HOME CARE PREMIUM 2014"  (CIG 6122167C05) - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO 
A PRISMA SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE CON SEDE LEGALE A VICENZA.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
9
6
1
2
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
2
0
/
0
4
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
L
A
U
D
I
A
 
G
I
A
M
M
A
R
C
H
I



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 592 

DETERMINA N. 478 DEL 31/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ESPLETAMENTO GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE MODELLO 
PROGETTUALE "HOME CARE PREMIUM 2014"  (CIG 6122167C05) - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO A 
PRISMA SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE CON SEDE LEGALE A VICENZA.

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• con  determina  del  Direttore  del  Settore  Servizi  Sociali  e  Abitativi  PGN  n.26933  del 

18/03/2015 è stata indetta una procedura negoziata-cottimo fiduciario per l'affidamento del 
servizio di gestione del modello progettuale “Home Care Premium 2014”, da affidare  con il  
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

• hanno presentato offerta due ditte,  rispettivamente Piccoli  Passi S.C.S.  Onlus e Prisma 
Società Cooperativa Consortile;

• con  determina  del  Direttore  del  Settore  Servizi  Sociali  e  Abitativi  PGN  29568  del 
24/03/2015  è  stata  nominata  la  commissione  giudicatrice  per  l'espletamento  delle 
procedure di gara  suddetta;

Dato atto che:

• in data 20/03/2015, nella sede del settore Edilizia Privata, in seduta aperta al pubblico, si è 
riunita la commissione di gara, presieduta da Tirapelle Maurizio direttore del Dipartimento 
Servizi  ai  Cittadini  e  alle  Imprese,  che  sostituisce  il  Presidente  della  Commissione 
Giammarchi Claudia assente,  per la verifica del contenuto delle buste, presentate dalle 
ditte  suddette,   contenenti  la  Documentazione Amministrativa  e l'Offerta  Tecnica,  il  cui 
verbale risulta regolarmente agli atti;

• in  data  24/03/2015,  in  seduta  riservata,  si  è  riunita  la  commissione  di  gara  per  la 
valutazione dell'offerta tecnica presentata dalle ditte suddette, presieduta regolarmente dal 
presidente della commissione Giammarchi Claudia, e per l'attribuzione dei punteggi, il cui 
verbale risulta regolarmente agli atti;

• in data 27/03/2015, in seduta aperta al pubblico, si è riunita la commissione di gara, per la 
comunicazione dei punteggi  dell'offerta  tecnica e l'apertura delle  buste presentate dalle 
ditte suddette, contenente l'offerta economica, il cui verbale risulta regolarmente agli atti;

Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia 
e sono pertanto regolari;

Ritenuto che sulla base dei punteggi assegnati per l’offerta tecnica e per l’offerta economica la 
commissione di gara,  ha aggiudicato provvisoriamente il servizio per l'affidamento del modello 
progettuale  “Home Care  Premium  2014”  a  Prisma  Società  Cooperativa  Consortile,  con  sede 
legale  a  Vicenza,  a  tutti  i  patti  e  condizioni  stabiliti  negli  atti  di  gara  e  nell'offerta  tecnica 
presentata; 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 592 

DETERMINA N. 478 DEL 31/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ESPLETAMENTO GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE MODELLO 
PROGETTUALE "HOME CARE PREMIUM 2014"  (CIG 6122167C05) - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO A 
PRISMA SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE CON SEDE LEGALE A VICENZA.

Considerato che ai sensi dell’art.11, comma 8, del D.Lgs 163/2006, si procederà alla verifica del 
possesso dei requisiti di ordine generale per la partecipazione alle procedure di affidamento degli 
appalti di cui all’art. 38 del Dlgs 163/2006;

Tutto ciò premesso;

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 
126/2014, (regime esercizio provvisorio);
 
Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 
contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisoria);
 
Visto il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 
2015 al 31 marzo 2015;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 
che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 11/11/14 
che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e  successive 
variazioni);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-
2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di  aggiudicare,  in  via  definitiva,  l'appalto  di  servizio  per  l'affidamento  di  gestione  del 
modello progettuale “Home Care Premium 2014” a Prisma Società Cooperativa Consortile, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 592 

DETERMINA N. 478 DEL 31/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ESPLETAMENTO GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE MODELLO 
PROGETTUALE "HOME CARE PREMIUM 2014"  (CIG 6122167C05) - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO A 
PRISMA SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE CON SEDE LEGALE A VICENZA.

con sede legale  a Vicenza,  strada Pasubio,  146 – C.F.  02422720249,  a  tutti  i  patti  e 
condizioni stabiliti  negli  atti  di gara e nell’offerta tecnica da questi  presentata al prezzo 
complessivo di € 67.100,00 (iva 22%), dalla data di aggiudicazione per la durata di nove 
mesi.

2) di subordinare l'efficacia del presente provvedimento all'esito positivo dell'accertamento del 
possesso dei requisiti di partecipazione alla gara da parte dell'aggiudicataria.

3) di  richiedere  alla  ditta  aggiudicataria,  stante l'urgenza,  di  provvedere all'esecuzione del 
servizio  in  oggetto,  in  pendenza  della  stipulazione  del  contratto,  a  partire  dal  giorno 
01/04/2015.

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 67.100,00 è già stata impegnata con determina 
PGN  26933  del  18/03/2015  all'impegno  102213  del  capitolo  “Erogazione  servizi  socio 
assistenziali in favore pensionati INPDAP” del Bilancio d'esercizio 2015.

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174.

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e del DPCM 28/12/11: 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 592 

DETERMINA N. 478 DEL 31/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ESPLETAMENTO GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE MODELLO 
PROGETTUALE "HOME CARE PREMIUM 2014"  (CIG 6122167C05) - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO A 
PRISMA SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE CON SEDE LEGALE A VICENZA.

8) di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

9) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2015, verranno definiti 
nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione; 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

X  Impegno di spesa 1 2015 67.100,00 2015 67.100,00 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 67.100,00 5 2019 2019 OK
N.: 6 2020 2020 OK
Data: 7 2021 2021 OK

1310000 8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 67.100,00 OK 67.100,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 592 

DETERMINA N. 478 DEL 31/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ESPLETAMENTO GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE MODELLO 
PROGETTUALE "HOME CARE PREMIUM 2014"  (CIG 6122167C05) - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO A 
PRISMA SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE CON SEDE LEGALE A VICENZA.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Claudia Giammarchi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


